
 

 

UCHWAŁA NR LVI/409/22 

RADY GMINY ŚWIERKLANIEC 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r., 

poz. 2268 z późn. zm.), w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 

8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 z późn. zm.) 

Rada Gminy Świerklaniec 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu 

ich pobierania w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza Wójtowi Gminy Świerklaniec. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XLV/423/06 Rady Gminy Świerklaniec z dnia 24 lutego 2006 r. w sprawie 

szczegółowych zasad warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat za usługi opiekuńcze lub 

specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz trybu pobierania tych opłat. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Jarosław Wasążnik 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 1 lutego 2022 r.

Poz. 658



Załącznik do uchwały Nr LVI/409/22 

Rady Gminy Świerklaniec 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

 

Warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, zwanych 

w dalszej części „usługami” oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 

jak również trybu ich pobierania 

§ 1. 1. Usługi przyznaje się na wniosek: osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego, członka 

rodziny tej osoby i za jej zgodą, lub z urzędu. 

2. Usługi są przyznane oraz świadczone w miejscu zamieszkania świadczeniobiorcy - na terenie Gminy 

Świerklaniec, w wymiarze nie wyższym niż 8 godzin dziennie, w dni robocze oraz dni wolne od pracy, wg 

określanych indywidualnie potrzeb. Jeśli wymaga tego sytuacja, dopuszcza się możliwość wyjazdu ze 

świadczeniobiorcą w celu załatwienia spraw urzędowych bądź wizyt u lekarza. 

§ 2. 1. Zakres usług, okres oraz miejsce ich świadczenia ustala się w oparciu o: 

a) ocenę sytuacji życiowej, w tym potrzeb świadczeniobiorcy, przeprowadzoną na podstawie rodzinnego 

wywiadu środowiskowego, 

b) ocenę możliwości zapewnienia pomocy i opieki przez rodzinę, w tym niezamieszkującego wspólnie 

małżonka, wstępnych i zstępnych, 

c) dokumentację potwierdzającą sytuację zdrowotną świadczeniobiorcy, w tym opinię lekarza w formie 

zaświadczenia o zalecanych usługach opiekuńczych lub wskazaniach do specjalistycznych usług 

opiekuńczych lub w formie innych źródeł, które bezpośrednio wskazują na konieczność uruchomienia usług. 

§ 3. 1. Usługi nieodpłatnie przyznaje się osobom samotnym, osobom samotnie gospodarującym lub osobom 

w rodzinie, których dochód nie przekracza 100% kwoty kryterium dochodowego, o którym mowa 

w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 2268 ze zm.). 

2. Osoby korzystające z usług, których dochód przekracza kryterium dla osoby samotnie gospodarującej lub 

kryterium na osobę w rodzinie dla osoby w rodzinie, określone odpowiednio w art. 8 ust. 1 i art. 8 ust. 2 ustawy 

o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 2268 ze zm.), ponoszą odpłatność za każdą godzinę 

świadczonych usług, w zależności od wysokości dochodu, według wskaźnika określonego w poniższej tabeli: 

Dochód na osobę według  

kryterium dochodowego określonego 

w art. 8 ust. 1 

 ustawy o pomocy społecznej w % 

Wysokość odpłatności w %  

ustalona od ceny usługi 

Osoby samotne i osoby 

samotnie gospodarujące 
Osoby w rodzinie 

do 100% włącznie nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 100% do 150% włącznie 10% 20% 

powyżej 150% do 200% włącznie 30% 40% 

powyżej 200% do 300% włącznie 40% 60% 

powyżej 300% do 400% włącznie 60% 80% 

powyżej 400% 100% 100% 

§ 4. 1. Opłatę za świadczenie usług ustala się za okres miesiąca kalendarzowego. 

2. Wysokość opłaty za jedną godzinę wykonanych usług świadczonych w miejscu zamieszkania 

usługobiorcy, określają umowy o realizację tych zadań na dany rok. 

3. Miesięczna odpłatność za usługi ustala się jako iloczyn godzin świadczonych w danym miesiącu 

kalendarzowym oraz kosztu jednej godziny usług według wskaźnika odpłatności określonego w procentach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 658



§ 5. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek osoby zainteresowanej, przedstawiciela 

ustawowego, członka rodziny lub pracownika socjalnego można częściowo lub całkowicie zwolnić osobę 

zobowiązaną do ponoszenia odpłatności za korzystanie z usług  z ponoszenia opłat ze względu na: 

a) przewlekłą lub długotrwałą chorobę i ponoszone w związku z nią udokumentowane znaczące wydatki, 

b) konieczność poniesienia przez świadczeniobiorcę wysokich kosztów zakupu sprzętu rehabilitacyjnego, 

konieczność długotrwałego korzystania z dodatkowych płatnych usług leczniczych i opiekuńczych, 

c) poniesione straty w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub ekologicznej, 

d) ponoszenie stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża egzystencji 

świadczeniobiorcy, związanych z potrzebami mieszkaniowymi lub z procesem leczenia, w tym 

z koniecznością rehabilitacji, zakupu leków, artykułów higienicznych lub pielęgnacyjnych, stosowaniu 

określonej diety, po przedstawieniu dowodów zakupu lub opłat stan zdrowia świadczeniobiorcy wymagający 

przyznania dużej ilości godzin usług z powodu przewlekłej lub obłożnej choroby, powodującej, iż 

odpłatność zagraża jego egzystencji, 

e) wiek i wynikające z tego tytułu ograniczenia, 

f) inne szczególne uzasadnione okoliczności. 

§ 6. Do postępowań wszczętych w czasie obowiązywania dotychczasowej uchwały i niezakończonych 

ostatecznie do dnia jej uchylenia, stosuje się przepisy niniejszej uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 658


		2022-02-01T12:37:03+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




